
 
Comune di Castelnovo ne’ Monti 

 
 
 

DELIBERAZIONE   N. 73   DEL 26/11/2024 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Sessione Straordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione 

OGGETTO : VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026, AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026, AL PIANO DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026 ED ELENCO 
ANNUALE 2024 

 
L’anno 2024 il giorno 26 del mese di Novembre alle ore 19.00 , in CASTELNOVO NE' MONTI, nella sede 
comunale, sala delle adunanze consiliari, previa l'osservanza delle formalità prescritte dalle vigenti norme di legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome Nome Carica Presente/Assente 

FERRARI Emanuele  Sindaco  Presente   

VALENTINI Daniele Vice Sindaco  Presente   

SEVERI Paolo Giorgio Consigliere Presente   

DALLAPORTA Silvia Consigliere Presente   

LANZI Tiziana Consigliere Presente   

SPADACCINI Erica Consigliere Presente   

BONI Carlo Consigliere Presente   

AGNESINI Patrizia Consigliere Assente   

MARTINELLI Claudia Consigliere Assente   

PREDIERI Thomas Consigliere Presente   

MANFREDI Lucia Consigliere Presente   

LEURINI Gianni Consigliere Presente   

BRIGLIA Ermanno Consigliere Presente   

CASOTTI Mattia Consigliere Presente   

NARDINI Irma Sabina Consigliere Presente   

BERETTI Maria Claudia Consigliere Presente   

TACCONI Gabriele Consigliere Presente   

 



 
Deliberazione n. 73 del 26/11/2024 

 

Totale presenti:15  
Totale assenti:2  

 
Assiste il Vice Segretario Comunale RINALDI Silvia  il quale provvede alla redazione del presente verbale.  
Il Sig. FERRARI Emanuele nella qualità di Sindaco assume la Presidenza e riconosciuta la validità della adunanza, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
Vengono designati a fungere da scrutatori i Consiglieri: 

 
TACCONI Gabriele – LANZI Tiziana– PREDIERI Thomas
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
RICHIAMATE 

 la Deliberazione di Consiglio comunale. n. 67 del 18/12/2023 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
venivano approvati il bilancio di previsione armonizzato 2024/2026 (ex d.lgs. 118/2011 – ex d.lgs. 
126/2014) e relativi allegati con contestuale aggiornamento del documento unico di programmazione 
(DUP) 2024-2026; 

 la Deliberazione di Consiglio comunale n. 66 del 18/12/2023 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
veniva approvato il programma triennale delle opere pubbliche 2024/2026, l’elenco annuale 2024 e il 
programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024/2026; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 29/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il rendiconto dell’esercizio finanziario 2023 e i relativi allegati; 
 
RILEVATO CHE, in relazione al verificarsi di talune condizioni finanziarie impreviste all’atto della stesura del 
bilancio di previsione occorre provvedere all’effettuazione di diverse variazioni di bilancio; 
 
CONSIDERATO CHE i responsabili di settore hanno evidenziato la necessità di apportare diverse variazioni 
al bilancio di previsione 2024/2026, necessarie alla gestione ordinaria dei diversi servizi e che si ritiene 
opportuno recepire attraverso apposita variazione; 
 
DATO ATTO che le variazioni più significative per la parte corrente vengono così riassunte: 
 
ANNO 2024 
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma 1 – Organi istituzionali 
Viene incrementata la spesa per le indennità di carica, gettoni di presenza e rimborso spese agli assessori e 
consiglieri comunali          €.   3.500,00 
 
Programma 5 – Gestione beni demaniali e patrimoniali 
Viene prevista la spesa per il canone concessorio relativo alla gestione delle utenze di palazzo ducale 

€. 16.770,00 
 
Programma 6 – Ufficio tecnico 
Viene incrementata la spesa per le prestazioni professionali lavori pubblici, patrimonio, ambiente 

€. 11.000,00 
 
Programma 8 – Statistica e sistemi informativi 
Viene incrementata la spesa per l’acquisto di materiale informatico    €.   1.000,00 
 
Programma 11 - Altri servizi generali 
Viene prevista la spesa per iniziative diverse nel campo della legalità    €.  1.000,00 
Viene incrementata la spesa per l’acquisto di beni – servizi generali    €.     300,00 
Viene incrementata la spesa per servizi legali       €. 29.250,00 
 
Missione 4 – Istruzione e diritto allo studio 
Programma 1 – Istruzione prescolastica 
Viene incrementata la spesa per le utenze scuole materne     €. 21.150,00 
 
Missione 5 – Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 
Programma 2 – Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 
Viene incrementata la spesa per trasferimenti Asc Appennino Reggiano,    €. 48.574,47 
 
Missione 6 – politiche giovanili, sport e tempo libero 
Programma 1 – Sport e tempo libero 
Viene incrementata la spesa per le utenze impianti sportivi     €.      350,00 
 
Missione 7 – Turismo 
Programma 1 – Sviluppo e valorizzazione del turismo 
Viene incrementata la spesa per trasferimenti in campo turistico sportivo   €. 23.708,00 
 



Missione 10 – Trasporti e diritto alla mobilità 
Programma 5 – Viabilità e infrastrutture stradali 
Viene incrementata la spesa per le utenze illuminazione pubblica    €.    250,00 
 
Missione 12 – Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 
Programma 9 – Servizio necroscopico e cimiteriale 
Viene incrementata la spesa per le utenze cimiteri comunali     €.  1.900,00 
 
Missione 14 – Sviluppo economico e competitività 
Programma 4 – Reti e altri servizi di pubblica utilità 
Viene incrementata la spesa per trasferimenti sportello unico attività produttive   €.     346,00 
 
ANNO 2025 
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma 5 – Gestione beni demaniali e patrimoniali 
Viene prevista la spesa per il canone concessorio relativo alla gestione delle utenze di palazzo ducale  

€. 55.000,00 
 
ANNO 2026 
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma 5 – Gestione beni demaniali e patrimoniali 
Viene prevista la spesa per il canone concessorio relativo alla gestione delle utenze di palazzo ducale  

€. 55.000,00 
 
DATO ATTO CHE le maggiori spese correnti vengono finanziate da maggiori entrate e minori spese; 
 
RITENUTO per la parte relativa al conto capitale, di provvedere all’incremento, alla previsione, alla 
diminuzione dei seguenti interventi:   
 
Variazione in diminuzione e variazione modalità di finanziamento, di opere previste nel bilancio 
2024/2026, nel piano delle opere pubbliche 2024/2026 ed elenco annuale 2024  
 

Opera  Importo 
precedente 
opera 

Nuovo 
importo 
dell’opera  

Modalità di 
finanziamento 
precedente 

Modalità finanziamento 
attuale 

Messa in sicurezza scuola 
infanzia 

€. 3.249.114,15 €. 2.429.790,15 €. 824.950,00 apporto 
capitale privato 
€. 214.994,00 mutui BEI 
€. 748.332,17 FPV 
€. 948.864,00 contributo 
revisione prezzi 
€. 511.973,98 apporto 
capitale privato derivante 
da sottoscrizione accordo 
transattivo 

€. 214.994,00 mutui BEI 
€. 748.332,17 FPV 
€. 948.864,00 contributo 
revisione prezzi 
€. 5.626,00 contributi 
regionali 
€. 511.973,98 apporto 
capitale privato derivante 
da sottoscrizione accordo 
transattivo 

Manutenzione 
straordinaria e 
sistemazione patrimonio  

€. 344.351,58 €. 288.873,81 €. 156.627,34 contributi 
€. 100.000,00 oneri 
€. 29.224,24 alienazioni 
€. 58.500,00 margine 
corrente 

€. 159.649,57 contributi 
€. 100.000,00 oneri 
€. 29.224,24 alienazioni 
 

 
Variazione modalità di finanziamento di opere previste nel bilancio 2024/2026, nel piano delle opere 
pubbliche 2024/2026 ed elenco annuale 2024  
 

opera  Importo 
dell’opera  

Modalità di finanziamento 
precedente 

Modalità finanziamento attuale 



Manutenzione 
straordinaria della rete 
viaria del capoluogo e 
delle frazioni e interventi 
sulla sicurezza stradale  

€. 1.033.201,45 €. 100.000,00 oneri 
€. 12.854,66 contributo IMU-
TASI 
€. 166.846,00 fondi FOSMIT 
€. 88.342,00 fondi PAO 
€. 15.112,11 FPV 
€. 130.609,76 alienazioni 
€. 519.436,92 apporto capitale 
privato derivante da 
sottoscrizione accordo transattivo 

€. 100.000,00 oneri 
€. 72.650,62 contributo IMU-
TASI 
€. 166.846,00 fondi FOSMIT 
€. 88.342,00 fondi PAO 
€. 15.112,11 FPV 
€. 70.813,80 alienazioni 
€. 519.436,92 apporto capitale 
privato derivante da 
sottoscrizione accordo transattivo 

 
Inclusione nel bilancio 2024/2026 e nel piano delle opere pubbliche 2024/2026 ed elenco annuale 
2024 delle seguenti opere: 

opera  Importo opera Modalità finanziamento  

Nuova area per lanci, tiro con l’arco e beach volley a 
Castelnovo Ne’ Monti 
 

€. 500.000,00 €. 500.000,00 contributi regionali 
miglioramento patrimonio sportivo  
FSC 2021/2027 

Centro culturale polivalente: allestimento volto 
all’efficientamento energetico, all’innovazione tecnologica e al 
miglioramento dell’accessibilità 

€. 500.000,00 €. 500.000,00 contributo regionale 
L.R. 7/2020 annualità 2024/2026 

Nuova mensa scolastica interna presso il polo di Castelnovo 
Ne' Monti - PNRR M4C11.2 “Piano di estensione del tempo 
pieno e mense”  

€. 2.500.000,00 €. 977.000,00 apporto capitale 
privato 
€. 215.000,00 contributo GSE 
€. 1.308.000,00 contributo PNRR 

 
Variazione modalità di finanziamento di investimenti già previsti nel bilancio 2024/2026: 

 
Investimento Importo 

investimento 
Modalità di finanziamento 
precedente 

Modalità finanziamento attuale 

Trasferimento di capitale 
SS 63 

€. 20.000,00 €. 9.000,00 Margine di parte 
corrente 
€. 11.000,00 avanzo di 
amministrazione vincolato 

€. 5.400,00 Margine di parte 
corrente 
€. 11.000,00 avanzo di 
amministrazione vincolato 
€. 3.600,00 contributi  

Spese per interventi diversi 
cimiteri comunali 

€. 31.111,00 €. 27.900,00 Margine di parte 
corrente 
€. 3.211,00 alienazioni 

€. 27.900,00 Contributi 
€. 3.211,00 alienazioni 

 
DATO ATTO che risulta necessario variare il programma delle Opere Pubbliche 2024/2026, come dal 
prospetto allegato, elaborato sulla base delle schede descrittive ai sensi dell’art. 21 comma 3 del D. Lgs n. 
50/2016 (Allegato 1); 
 
DATO ATTO che le maggiori spese sopra indicate vengono finanziate da maggiori entrate e minori spese;  
 
VISTI i prospetti allegati inerenti le variazioni di bilancio da disporsi per le finalità suesposte (Allegati A e B); 
 
RITENUTO necessario apportare al Bilancio 2024/2026 e al D.U.P., le conseguenti variazioni di bilancio da 
disporsi per le finalità suesposte ed indicate nei prospetti allegati al presente atto (Allegati A e B); 
 
RILEVATO che con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio ai sensi dei commi da 
819 a 826 della Legge Finanziaria 145/2019 che ha modificato la L.243/2012; 
 
VISTO il parere del Revisore dei Conti del 21/11/2024, n. 9, assunto al protocollo dell’Ente in data 
22/11/2024 Prot. n. 18652 espresso ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI altresì i seguenti pareri: 

 parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, dal Responsabile del Servizio e 
della Ragioneria, in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto attestante la copertura 



finanziaria relativamente alle spese di cui all’art. 183 del D. lgs. n. 267/00 per le quali con 
l’approvazione del Bilancio e successive variazioni, e senza la necessità di ulteriori atti è costituito 
impegno sugli stanziamenti stessi; 

 parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, dal Responsabile del Settore 
Lavori Pubblici Patrimonio e Ambiente, in ordine alla regolarità tecnica dell’atto; 

 
 
VISTO l'art. 175 del Dlgs. 267/2000;   
 
VISTO l’art. 42 comma 4 del Dlgs. 267/2000; 
 
UDITI gli interventi del Vice Sindaco, che illustra il punto posto all’o.d.g. del Consiglio, del Sindaco, del 
Consigliere Casotti Mattia e del Vice Sindaco. 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 92 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale: 
1. tutti gli interventi relativi al presente punto all’o.d.g., sono riportati nella registrazione 

integrale della seduta su appositi supporti digitali allegati al presente atto e pubblicati sul 
sito dell’Ente; 

2. i supporti digitali sono conservati agli atti della Segreteria Comunale, assicurandone 
l’immodificabilità 

 
CON LA SEGUENTE VOTAZIONE espressa per alzata di mano dai n. 15 Consiglieri presenti 
- Presenti n. 15 
- Votanti   n. 15 
- Voti favorevoli n.  10 
- Voti contrari  n.    5 (Briglia-Casotti-Nardini-Beretti-Tacconi) 
- Astenuti n.  / 
 

DELIBERA 
 

DI APPORTARE al Bilancio di Previsione 2024/2026, al documento unico di programmazione (DUP) 
2024/2026, al piano delle opere pubbliche 2024/2026 ed elenco annuale 2024, le variazioni descritte in 
premessa e dettagliate nelle tabelle allegate alla presente e che ne costituisce parte integrante e sostanziale 
fornendo al tempo stesso un quadro analitico delle variazioni sulla base dei capitoli del PEG 2024-2026 
(Allegati A e B);  
 
DI VARIARE il programma delle Opere Pubbliche 2024/2026, come risulta dal prospetto allegato, elaborato 
sulla base dalle schede descrittive ai sensi dell’art. 21 comma 3 del D. Lgs n. 50/2016 (Allegato 1) come 
segue: 
 
Variazione in diminuzione e variazione modalità di finanziamento, di opere previste nel bilancio 
2024/2026, nel piano delle opere pubbliche 2024/2026 ed elenco annuale 2024  
 

Opera  Importo 
precedente 
opera 

Nuovo 
importo 
dell’opera  

Modalità di 
finanziamento 
precedente 

Modalità finanziamento 
attuale 

Messa in sicurezza scuola 
infanzia 

€. 3.249.114,15 €. 2.429.790,15 €. 824.950,00 apporto 
capitale privato 
€. 214.994,00 mutui BEI 
€. 748.332,17 FPV 
€. 948.864,00 contributo 
revisione prezzi 
€. 511.973,98 apporto 
capitale privato derivante 
da sottoscrizione accordo 
transattivo 

€. 214.994,00 mutui BEI 
€. 748.332,17 FPV 
€. 948.864,00 contributo 
revisione prezzi 
€. 5.626,00 contributi 
regionali 
€. 511.973,98 apporto 
capitale privato derivante 
da sottoscrizione accordo 
transattivo 

Manutenzione 
straordinaria e 
sistemazione patrimonio  

€. 344.351,58 €. 288.873,81 €. 156.627,34 contributi 
€. 100.000,00 oneri 
€. 29.224,24 alienazioni 
€. 58.500,00 margine 
corrente 

€. 159.649,57 contributi 
€. 100.000,00 oneri 
€. 29.224,24 alienazioni 
 



 
Variazione modalità di finanziamento di opere previste nel bilancio 2024/2026, nel piano delle opere 
pubbliche 2024/2026 ed elenco annuale 2024  
 

opera  Importo 
dell’opera  

Modalità di finanziamento 
precedente 

Modalità finanziamento attuale 

Manutenzione 
straordinaria della rete 
viaria del capoluogo e 
delle frazioni e interventi 
sulla sicurezza stradale  

€. 1.033.201,45 €. 100.000,00 oneri 
€. 12.854,66 contributo IMU-
TASI 
€. 166.846,00 fondi FOSMIT 
€. 88.342,00 fondi PAO 
€. 15.112,11 FPV 
€. 130.609,76 alienazioni 
€. 519.436,92 apporto capitale 
privato derivante da 
sottoscrizione accordo transattivo 

€. 100.000,00 oneri 
€. 72.650,62 contributo IMU-
TASI 
€. 166.846,00 fondi FOSMIT 
€. 88.342,00 fondi PAO 
€. 15.112,11 FPV 
€. 70.813,80 alienazioni 
€. 519.436,92 apporto capitale 
privato derivante da 
sottoscrizione accordo transattivo 

 
Inclusione nel bilancio 2024/2026 e nel piano delle opere pubbliche 2024/2026 ed elenco annuale 
2024 delle seguenti opere: 

opera  Importo opera Modalità finanziamento  

Nuova area per lanci, tiro con l’arco e beach volley a 
Castelnovo Ne’ Monti 
 

€. 500.000,00 €. 500.000,00 contributi regionali 
miglioramento patrimonio sportivo  
FSC 2021/2027 

Centro culturale polivalente: allestimento volto 
all’efficientamento energetico, all’innovazione tecnologica e al 
miglioramento dell’accessibilità 

€. 500.000,00 €. 500.000,00 contributo regionale 
L.R. 7/2020 annualità 2024/2026 

Nuova mensa scolastica interna presso il polo di Castelnovo 
Ne' Monti - PNRR M4C11.2 “Piano di estensione del tempo 
pieno e mense”  

€. 2.500.000,00 €. 977.000,00 apporto capitale 
privato 
€. 215.000,00 contributo GSE 
€. 1.308.000,00 contributo PNRR 

 
Variazione modalità di finanziamento di investimenti già previsti nel bilancio 2024/2026: 

 
Investimento Importo 

investimento 
Modalità di finanziamento 
precedente 

Modalità finanziamento attuale 

Trasferimento di capitale 
SS 63 

€. 20.000,00 €. 9.000,00 Margine di parte 
corrente 
€. 11.000,00 avanzo di 
amministrazione vincolato 

€. 5.400,00 Margine di parte 
corrente 
€. 11.000,00 avanzo di 
amministrazione vincolato 
€. 3.600,00 contributi  

Spese per interventi diversi 
cimiteri comunali 

€. 31.111,00 €. 27.900,00 Margine di parte 
corrente 
€. 3.211,00 alienazioni 

€. 27.900,00 Contributi 
€. 3.211,00 alienazioni 

 
DI DARE ATTO CHE con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio ai sensi dei commi 
da 819 a 826 della Legge Finanziaria 145/2019 che ha modificato la L.243/2012; 
 

CON VOTI UNANIMI espressi per alzata di mano dai n. 15 Consiglieri presenti: 
 

DELIBERA inoltre 

 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134 267/2000. 

 



Approvato  e sottoscritto.  

 

 

 IL Sindaco Il VICE SEGRETARIO COMUNALE  

 FERRARI Emanuele RINALDI Silvia 

 (Atto sottoscritto digitalmente) (Atto sottoscritto digitalmente)  

 
 



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Pareri

85

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026, AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026, AL PIANO DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026 ED
ELENCO ANNUALE 2024

2024

Servizio Bilancio e Controllo di Gestione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/11/2024

Ufficio Proponente (Servizio Bilancio e Controllo di Gestione)

Data

Parere Favorevole

Leonardo Napoli

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/11/2024

Servizio Bilancio e Controllo di Gestione

Data

Parere Favorevole

Leonardo Napoli

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



 

Pareri 
Comune di Castelnovo ne’ Monti 

 
 

 

Proposta Nr.     2024   /    85 
 
Ufficio Proponente: Servizio Bilancio e Controllo di Gestione 
 
Oggetto: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026, AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026, AL PIANO DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026 ED 
ELENCO ANNUALE 20242024  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio Proponente (Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio) 

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell’art.49, comma 1, TUEL – D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 
 
Sintesi parere: Parere Favorevole 
 
 
 
 
 
Data      21/11/2024       Il Responsabile di Settore 
 

                 Chiara Cantini 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

Estremi della Proposta 

Parere Tecnico 



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CASTELNOVO NE' MONTI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

19,557,184.36 938,342.00 738,342.00 21,233,868.36

0.00 0.000.00 0.00

2,108,410.90 0.00 0.00 2,108,410.90

582,350.150.00582,350.15 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

938,342.0022,247,945.41 738,342.00 23,924,629.41

Il referente del programma

CANTINI CHIARA

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CASTELNOVO NE' MONTI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

CANTINI CHIARA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CASTELNOVO NE' MONTI

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

CANTINI CHIARA

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CASTELNOVO NE' MONTI

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00442010351201700008 008 016
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
della rete viaria del capoluogo

e delle frazioni e interventi
sullasicurezza stradale

2No01.2024 01.01 - Stradali0352024 CANTINI CHIARA No 288,342.001,033,201.45 0.00288,342.00 9 2519,436.921,609,885.45 0.00

L00442010351201800001 008 016
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria e
sistemazione patrimonio 2No02.2024

05.08 - Sociali e scolastiche
0352024 CANTINI CHIARA No 150,000.00288,873.81 0.00150,000.00 20.00588,873.81 0.00

L00442010351201800002 008 016
07 - Manutenzione

straordinaria
pronti interventi 1No03.2024 01.01 - Stradali0352024 CANTINI CHIARA Si 100,000.0010,500,000.00 0.00100,000.00 0.0010,700,000.00 0.00

L00442010351202200002 D97H22002810001 008 016
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSA IN SICUREZZA DEL
TERRITORIO A RISCHIO
IDROGEOLOGICO DEL

COMUNE DI CASTELNOVO
NE' MONTI DECRETO DEL
MINISTERO DELL'INTERNO

25.7.22

1No04.2023 ITH53 02.05 - Difesa del suolo0352024 CANTINI CHIARA No 0.002,086,000.00 0.000.00 0.002,086,000.00 0.00

L00442010351202400001 D93D21010210006 008 016 04 - Ristrutturazione

RIQUALIFICAZIONE
ENERGETICA E

RISTRUTTURAZIONE
PALAZZO DUCALE-

3^stralcio lotto 2

2No09.2024
05.08 - Sociali e scolastiche

0352024 CANTINI CHIARA Si 0.00940,000.00 0.000.00 20.00940,000.00 0.00

L00442010351202400002 D99D20001420006 008 016 04 - Ristrutturazione
RIQUALIFICAZIONE

CENTRO CULTURALE
POLIVALENTE

1Si10.2024
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0352024 CANTINI CHIARA No 0.001,230,080.00 0.000.00 20.001,230,080.00 0.00

L00442010351202200003 D98E22000110003 008 016
07 - Manutenzione

straordinaria

PROPOSTA DEGLI
INTERVENTI DI

RECUPERO,
RIQUALIFICAZIONE E

SUCCESSIVA GESTIONE E
DELLEX VIVAIO DI FELINA
A CASTELNOVO NE MONTI

MEDIANTE FINANZA DI
PROGETTO AI SENSI

DELLART. 183 DEL D.LGS.
50/2016 E SMI.

2No08.2024
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0352024 CANTINI CHIARA No 0.00150,000.00 0.000.00 1 3100,000.00150,000.00 0.00

L00442010351202400003 D94E18003300008 008 016
01 - Nuova

realizzazione

Messa in sicurezza mediante
demolizione e ricostruzione

della
scuola dell'infanzia nellarea

polo
scolastico via f.lli Cervi a

Castelnovo ne Monti

1 31/12/2024No
L00442010351202100

00
05.08 - Sociali e scolastiche

0352024 CANTINI CHIARA Si 0.002,429,790.15 0.000.00 9 2511,973.982,429,790.15 0.00

L00442010351202400004 D94J23001300001 008 016

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Efficientamento energetico
patrimonio comunale

(relamping impianti sportivi)
2No06_2024

05.08 - Sociali e scolastiche
0352024 CANTINI CHIARA No 0.0090,000.00 0.000.00 20.0090,000.00 0.00

L00442010351202400005 D95E24000730001 008 016
58 - Ampliamento o

potenziamento

Nuova mensa scolastica
interna presso il polo di
Castelnovo ne’ Monti

CUP: D95E24000730001
PNRR M4C11.2 “Piano di

estensione del tempo pieno e
mense”

1No10.2024 ITH53
05.08 - Sociali e scolastiche

0352024 CANTINI CHIARA No 0.002,500,000.00 0.000.00 2 2977,000.002,500,000.00 0.00

L00442010351202400007 D98E24000100002 008 016
58 - Ampliamento o

potenziamento

NUOVA AREA PER LANCI,
TIRO CON L'ARCO E

BEACH VOLLEY A
CASTELNOVO NE’ MONTI

CUP D98E24000100002

2No12.2024 ITH53
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0352024 CANTINI CHIARA No 0.00500,000.00 0.000.00 20.00500,000.00 0.00

L00442010351201800003 008 016
01 - Nuova

realizzazione

realizzazione nuova area
sosta camper a Castelnovo

ne' Monti
2No04.2025

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0352025 CANTINI CHIARA No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

00442010351201700003 008 016
07 - Manutenzione

straordinaria

Rete dei percorsi pedonali
"attivi" nell'ambito della

strategia per la rigenerazione
urbana

1No05.2024 01.01 - Stradali0352025 CANTINI CHIARA No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00442010351202400006 D94H24000600006 008 016

60 - Ammodernamento
tecnologico e
laboratoriale

CENTRO CULTURALE
POLIVALENTE DI

CASTELNOVO NE' MONTI:
PROGETTO DI

ALLESTIMENTO VOLTO
ALL' EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO,
ALL'INNOVAZIONE

TECNOLOGICA E AL
MIGLIORAMENTO

DELL'ACCESSIBILITA' CU
D94H24000600006

2No11.2024 ITH53 05.11 - Beni culturali0352025 CANTINI CHIARA Si 0.00500,000.00 0.000.00 20.00500,000.00 0.00

L00442010351201800004 008 016
01 - Nuova

realizzazione

realizzazione "parco
inclusivo" a Castelnovo ne'

Monti
2No04.2026

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0352026 CANTINI CHIARA No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

CANTINI CHIARA

23,924,629.41 0.00938,342.00 0.00 2,108,410.90738,342.0022,247,945.41

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CASTELNOVO NE' MONTI

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L00442010351201700008
Manutenzione straordinaria della
rete viaria del capoluogo e delle

frazioni e interventi sullasicurezza
stradale

1,609,885.45 2 Si Si 1CANTINI CHIARA 1,033,201.45 MIS 2

L00442010351201800001 Manutenzione straordinaria e
sistemazione patrimonio

588,873.81 2 Si Si 1CANTINI CHIARA 288,873.81 MIS 2

L00442010351201800002
pronti interventi 10,700,000.00 1 Si Si 1CANTINI CHIARA 10,500,000.00 MIS

L00442010351202200002

MESSA IN SICUREZZA DEL
TERRITORIO A RISCHIO
IDROGEOLOGICO DEL

COMUNE DI CASTELNOVO NE'
MONTI DECRETO DEL

MINISTERO DELL'INTERNO
25.7.22

2,086,000.00 1 Si Si 2CANTINI CHIARAD97H22002810001 2,086,000.00 AMB

L00442010351202400001
RIQUALIFICAZIONE

ENERGETICA E
RISTRUTTURAZIONE PALAZZO

DUCALE- 3^stralcio lotto 2

940,000.00 2 Si Si 3CANTINI CHIARAD93D21010210006 940,000.00 MIS 2

L00442010351202400002 RIQUALIFICAZIONE CENTRO
CULTURALE POLIVALENTE

1,230,080.00 1 Si Si 4CANTINI CHIARAD99D20001420006 1,230,080.00 MIS 2

L00442010351202200003

PROPOSTA DEGLI INTERVENTI
DI RECUPERO,

RIQUALIFICAZIONE E
SUCCESSIVA GESTIONE E

DELLEX VIVAIO DI FELINA A
CASTELNOVO NE MONTI
MEDIANTE FINANZA DI

PROGETTO AI SENSI DELLART.
183 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI.

150,000.00 2 Si Si 2CANTINI CHIARAD98E22000110003 150,000.00 MIS 3

L00442010351202400003

Messa in sicurezza mediante
demolizione e ricostruzione della
scuola dell'infanzia nellarea polo

scolastico via f.lli Cervi a
Castelnovo ne Monti

2,429,790.15 1 Si SiCANTINI CHIARAD94E18003300008 2,429,790.15 MIS 2

L00442010351202400004
Efficientamento energetico

patrimonio comunale (relamping
impianti sportivi)

90,000.00 2 Si Si 5CANTINI CHIARAD94J23001300001 90,000.00 MIS 2

L00442010351202400005

Nuova mensa scolastica interna
presso il polo di Castelnovo ne’

Monti
CUP: D95E24000730001 PNRR

M4C11.2 “Piano di estensione del
tempo pieno e mense”

2,500,000.00 1 Si Si 5CANTINI CHIARAD95E24000730001 2,500,000.00 MIS 2

L00442010351202400007
NUOVA AREA PER LANCI, TIRO
CON L'ARCO E BEACH VOLLEY

A CASTELNOVO NE’ MONTI
CUP D98E24000100002

500,000.00 2 Si Si 5CANTINI CHIARAD98E24000100002 500,000.00 MIS 2

Il referente del programma

CANTINI CHIARA

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CASTELNOVO NE' MONTI

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

CANTINI CHIARA
(1) breve descrizione dei motivi

Note



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

ALTRI CONTRIBUTI STATALI2024 67.675,00E 40004 12.000,00 12.000,00 0,00 79.675,00CP
CS 101.586,44 12.000,00 12.000,00 0,00 113.586,44

TRASFERIMENTI DA ENTI LOCALI PER SERVIZI DIVERSI2024 25.456,00E 227004 -17.610,00 0,00 -17.610,00 7.846,00CP
CS 25.456,00 -17.610,00 0,00 -17.610,00 7.846,00

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 12.000,00 -17.610,00 87.521,00-5.610,0093.131,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 101 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 12.000,00 -17.610,00 121.432,44-5.610,00127.042,44

Totale Titolo 2 Variazioni CP 12.000,00 -17.610,00 87.521,00-5.610,0093.131,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 12.000,00 -17.610,00 121.432,44-5.610,00127.042,44

Titolo 3 Entrate extratributarie
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

SOVRACANONI CONCESSIONE GRANDI DERIVAZIONI ACQUA
PRODUZIONE FORZA MOTRICE

2024 112.844,00E 176004 -67.006,00 0,00 -67.006,00 45.838,00CP
CS 113.238,78 -67.006,00 0,00 -67.006,00 46.232,78

Totale Tipologia 100 Variazioni CP 0,00 -67.006,00 45.838,00-67.006,00112.844,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 100 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 100 Variazioni CS 0,00 -67.006,00 46.232,78-67.006,00113.238,78

Tipologia 300 Interessi attivi

INTERESSI ATTIVI DEPOSITI BANCARI E DI TESORERIA2024 0,00E 186004 26.651,97 26.651,97 0,00 26.651,97CP
CS 0,25 26.651,97 26.651,97 0,00 26.652,22

Totale Tipologia 300 Variazioni CP 26.651,97 0,00 26.651,9726.651,970,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 300 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 300 Variazioni CS 26.651,97 0,00 26.652,2226.651,970,25

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

RIMBORSI E RECUPERI DIVERSI LAVORI PUBBLICI2024 74.000,00E 179006 1.751,54 1.751,54 0,00 75.751,54CP
CS 74.000,00 1.751,54 1.751,54 0,00 75.751,54

Stampato il 20/11/2024 Pagina 1 di 3

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

RIMBORSO UTENZE (CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE AI FINI IVA)2024 2.537,14E 233006 6.800,00 6.800,00 0,00 9.337,14CP
CS 2.537,14 6.800,00 6.800,00 0,00 9.337,14

PROVENTI DIVERSI SERVIZI PER L'ACCESSO SCOLASTICO (SERV. IVA)
(vedere cap. 11/007)

2024 19.500,00E 236007 630,00 630,00 0,00 20.130,00CP
CS 19.500,00 630,00 630,00 0,00 20.130,00

Totale Tipologia 500 Variazioni CP 9.181,54 0,00 105.218,689.181,5496.037,14

0,00 0,000,00Totale Tipologia 500 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 500 Variazioni CS 9.181,54 0,00 105.218,689.181,5496.037,14

Totale Titolo 3 Variazioni CP 35.833,51 -67.006,00 177.708,65-31.172,49208.881,14

0,00 0,000,00Totale Titolo 3 Variazioni Fondi
Totale Titolo 3 Variazioni CS 35.833,51 -67.006,00 178.103,68-31.172,49209.276,17

Titolo 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti

CONTRIBUTO REGIONALE MIGLIORAMENTO PATRIMONIO SPORTIVO2024 0,00E 268006 500.000,00 500.000,00 0,00 500.000,00CP
CS 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 500.000,00

APPORTO DI CAPITALI PRIVATI PER REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE2024 924.950,00E 282006 152.050,00 152.050,00 0,00 1.077.000,00CP
CS 924.950,00 152.050,00 152.050,00 0,00 1.077.000,00

Contributo GSE conto energia-miglioramento sismico e risparmio energetico2024 10.222,00E 285006 215.000,00 215.000,00 0,00 225.222,00CP
CS 540.076,79 215.000,00 215.000,00 0,00 755.076,79

CONTRIBUTI PROVINCIALI PER MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE
VIABILITA'

2024 0,00E 287006 9.644,19 9.644,19 0,00 9.644,19CP
CS 0,00 9.644,19 9.644,19 0,00 9.644,19

CONTRIBUTI STATALI PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DI CUI
ALL'ART. 1, COMMA 29 L. 160/19

2024 90.000,00E 294006 90.000,00 90.000,00 0,00 180.000,00CP
CS 188.558,00 90.000,00 90.000,00 0,00 278.558,00

CONTRIBUTO REGIONALE PER INTERVENTI IN CAMPO CULTURALE2024 800.000,00E 295006 500.000,00 500.000,00 0,00 1.300.000,00CP
CS 800.000,00 500.000,00 500.000,00 0,00 1.300.000,00

CONTRIBUTO PNRR NUOVA MENSA SCOLASTICA INTERNA PRESSO IL
POLO DI C.MONTI - M4C1 - Investimento 1.2: Piano di estensione del tempo
pieno e mense - CUP: D95E24000730001

2024 0,00E 314006 1.308.000,00 1.308.000,00 0,00 1.308.000,00CP
CS 0,00 1.308.000,00 1.308.000,00 0,00 1.308.000,00

Stampato il 20/11/2024 Pagina 2 di 3

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Tipologia 200 Variazioni CP 2.774.694,19 0,00 4.599.866,192.774.694,191.825.172,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 200 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 200 Variazioni CS 2.774.694,19 0,00 5.228.278,982.774.694,192.453.584,79

Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

ALIENAZIONE BENI PATRIMONIALI2024 213.045,00E 256006 -59.495,96 0,00 -59.495,96 153.549,04CP
CS 216.762,25 -59.495,96 0,00 -59.495,96 157.266,29

Totale Tipologia 400 Variazioni CP 0,00 -59.495,96 153.549,04-59.495,96213.045,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 400 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 400 Variazioni CS 0,00 -59.495,96 157.266,29-59.495,96216.762,25

Totale Titolo 4 Variazioni CP 2.774.694,19 -59.495,96 4.753.415,232.715.198,232.038.217,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 4 Variazioni Fondi
Totale Titolo 4 Variazioni CS 2.774.694,19 -59.495,96 5.385.545,272.715.198,232.670.347,04

Totale Variazioni CP 2.822.527,70 -144.111,96 5.018.644,882.678.415,742.340.229,14
Totale Variazioni CS 2.822.527,70 -144.111,96 5.685.081,392.678.415,743.006.665,65

Stampato il 20/11/2024 Pagina 3 di 3

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

3 - INDENNITA' DI CARICA, GETTONI DI PRESENZA E RIMBORSO SPESE
AGLI ASSESSORI E CONSIGLIERI COMUNALI

2024 161.957,09S 1001 3.500,00 3.500,00 0,00 165.457,09

Organi istituzionali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 165.793,29 3.500,00 3.500,00 0,00 169.293,29

Totale Titolo 1 Variazioni CP 3.500,00 0,00 165.457,093.500,00161.957,09

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 3.500,00 0,00 169.293,293.500,00165.793,29

Totale Programma 1 Variazioni CP 3.500,00 0,00 165.457,093.500,00161.957,09

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 3.500,00 0,00 169.293,293.500,00165.793,29

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti

5 - GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA2024 26.829,00S 53004 -1.990,00 0,00 -1.990,00 24.839,00

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 30.897,33 -1.990,00 0,00 -1.990,00 28.907,33

2 - INTERESSI PASSIVI DI TESORERIA D.L. 54/132024 90.000,00S 101004 -5.485,96 0,00 -5.485,96 84.514,04

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 170.477,26 -5.485,96 0,00 -5.485,96 164.991,30

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -7.475,96 109.353,04-7.475,96116.829,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -7.475,96 193.898,63-7.475,96201.374,59

Totale Programma 3 Variazioni CP 0,00 -7.475,96 109.353,04-7.475,96116.829,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 3 Variazioni Fondi
Totale Programma 3 Variazioni CS 0,00 -7.475,96 193.898,63-7.475,96201.374,59

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Stampato il 20/11/2024 Pagina 1 di 12

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Spese correnti

5 - CANONE CONCESSORIO GESTIONE UTENZE PALAZZO DUCALE2024 0,00S 130006 16.770,00 16.770,00 0,00 16.770,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 16.770,00 16.770,00 0,00 16.770,00

3 - PATRIMONIO - UTENZE UFFICIO TECNICO2024 40.129,96S 132136 -8.300,00 0,00 -8.300,00 31.829,96

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 83.147,17 -8.300,00 0,00 -8.300,00 74.847,17

3 - SERVIZI PER MANUTENZIONE PATRIMONIO (CAPITOLO
PARZIALMENTE RILEVANTE AI FINI IVA)

2024 120.902,62S 132206 -14.000,00 0,00 -14.000,00 106.902,62

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 229.307,27 -14.000,00 0,00 -14.000,00 215.307,27

Totale Titolo 1 Variazioni CP 16.770,00 -22.300,00 155.502,58-5.530,00161.032,58

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 16.770,00 -22.300,00 306.924,44-5.530,00312.454,44

Titolo 2 Spese in conto capitale

MANUTENZIONE, SISTEMAZIONE E ADEGUAMENTO PATRIMONIO
(CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE AI FINI IVA)

2024 344.351,58S 962006 -55.477,77 0,00 -55.477,77 288.873,81

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali(Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 410.550,46 -55.477,77 0,00 -55.477,77 355.072,69

SPESE PER INTERVENTI DIVERSI CENTRO CULTURALE POLIVALENTE2024 2.064.141,17S 977006 500.000,00 500.000,00 0,00 2.564.141,17

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali(Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 2.064.176,37 500.000,00 500.000,00 0,00 2.564.176,37

Totale Titolo 2 Variazioni CP 500.000,00 -55.477,77 2.853.014,98444.522,232.408.492,75

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 500.000,00 -55.477,77 2.919.249,06444.522,232.474.726,83

Stampato il 20/11/2024 Pagina 2 di 12

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 5 Variazioni CP 516.770,00 -77.777,77 3.008.517,56438.992,232.569.525,33

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 516.770,00 -77.777,77 3.226.173,50438.992,232.787.181,27

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti

5 - SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SERVIZI TECNICI LAVORI
PUBBLICI, PATRIMONIO, AMBIENTE

2024 26.637,00S 77999 11.000,00 11.000,00 0,00 37.637,00

Ufficio tecnico(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 63.199,23 11.000,00 11.000,00 0,00 74.199,23

Totale Titolo 1 Variazioni CP 11.000,00 0,00 37.637,0011.000,0026.637,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 11.000,00 0,00 74.199,2311.000,0063.199,23

Totale Programma 6 Variazioni CP 11.000,00 0,00 37.637,0011.000,0026.637,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 6 Variazioni Fondi
Totale Programma 6 Variazioni CS 11.000,00 0,00 74.199,2311.000,0063.199,23

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti

6 - ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO2024 3.000,00S 103004 1.000,00 1.000,00 0,00 4.000,00

Statistica e sistemi informativi(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 3.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 4.000,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 1.000,00 0,00 4.000,001.000,003.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 1.000,00 0,00 4.000,001.000,003.000,00

Totale Programma 8 Variazioni CP 1.000,00 0,00 4.000,001.000,003.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 8 Variazioni Fondi
Totale Programma 8 Variazioni CS 1.000,00 0,00 4.000,001.000,003.000,00

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti

Stampato il 20/11/2024 Pagina 3 di 12

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

6 - INIZIATIVE DIVERSE NEL CAMPO DELLA LEGALITA'2024 0,00S 19001 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00

Altri servizi generali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 2.000,00

4 - SERVIZI GENERALI - ACQUISTO BENI DI CONSUMO2024 9.700,00S 42184 300,00 300,00 0,00 10.000,00

Altri servizi generali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 10.377,79 300,00 300,00 0,00 10.677,79

3 - SERVIZI GENERALI - UTENZE UFFICIO TECNICO2024 53.553,52S 44136 -6.500,00 0,00 -6.500,00 47.053,52

Altri servizi generali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 58.377,12 -6.500,00 0,00 -6.500,00 51.877,12

5 - SPESE LEGALI E PER RISARCIMENTI2024 54.086,00S 57999 29.250,00 29.250,00 0,00 83.336,00

Altri servizi generali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 207.887,27 29.250,00 29.250,00 0,00 237.137,27

Totale Titolo 1 Variazioni CP 30.550,00 -6.500,00 141.389,5224.050,00117.339,52

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 30.550,00 -6.500,00 301.692,1824.050,00277.642,18

Totale Programma 11 Variazioni CP 30.550,00 -6.500,00 141.389,5224.050,00117.339,52

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 11 Variazioni
Fondi

Totale Programma 11 Variazioni CS 30.550,00 -6.500,00 301.692,1824.050,00277.642,18

Totale Missione 1 Variazioni CP 562.820,00 -91.753,73 3.466.354,21471.066,272.995.287,94

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi
Totale Missione 1 Variazioni CS 562.820,00 -91.753,73 3.969.256,83471.066,273.498.190,56

Missione 2 Giustizia

Programma 1 Uffici giudiziari

Titolo 1 Spese correnti

Stampato il 20/11/2024 Pagina 4 di 12

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

3 - GIUDICE DI PACE - UTENZE UFFICIO TECNICO2024 23.861,10S 198136 -5.600,00 0,00 -5.600,00 18.261,10

Uffici giudiziari(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 26.374,50 -5.600,00 0,00 -5.600,00 20.774,50

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -5.600,00 18.261,10-5.600,0023.861,10

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -5.600,00 20.774,50-5.600,0026.374,50

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -5.600,00 18.261,10-5.600,0023.861,10

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -5.600,00 20.774,50-5.600,0026.374,50

Totale Missione 2 Variazioni CP 0,00 -5.600,00 18.261,10-5.600,0023.861,10

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 2 Variazioni Fondi
Totale Missione 2 Variazioni CS 0,00 -5.600,00 20.774,50-5.600,0026.374,50

Missione 4  Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti

3 - SCUOLE MATERNE - UTENZE UFFICIO TECNICO2024 30.575,00S 286136 21.150,00 21.150,00 0,00 51.725,00

Istruzione prescolastica(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 40.536,37 21.150,00 21.150,00 0,00 61.686,37

Totale Titolo 1 Variazioni CP 21.150,00 0,00 51.725,0021.150,0030.575,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 21.150,00 0,00 61.686,3721.150,0040.536,37

Titolo 2 Spese in conto capitale

5 - NUOVA MENSA SCOLASTICA INTERNA PRESSO IL POLO DI C.MONTI -
M4C1 - Investimento 1.2: Piano di estensione del tempo pieno e mense - CUP:
D95E24000730001

2024 0,00S 1029006 1.308.000,00 1.308.000,00 0,00 1.308.000,00

Istruzione prescolastica(Titolo 2)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 1.308.000,00 1.308.000,00 0,00 1.308.000,00

Stampato il 20/11/2024 Pagina 5 di 12

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

MESSA IN SICUREZZA SCUOLA INFANZIA2024 2.737.140,17S 1032006 372.676,00 372.676,00 0,00 3.109.816,17

Istruzione prescolastica(Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 4.866.701,37 372.676,00 372.676,00 0,00 5.239.377,37

Totale Titolo 2 Variazioni CP 1.680.676,00 0,00 4.417.816,171.680.676,002.737.140,17

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 1.680.676,00 0,00 6.547.377,371.680.676,004.866.701,37

Totale Programma 1 Variazioni CP 1.701.826,00 0,00 4.469.541,171.701.826,002.767.715,17

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 1.701.826,00 0,00 6.609.063,741.701.826,004.907.237,74

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti

3 - SCUOLE ELEMENTARI - UTENZE UFFICIO TECNICO2024 102.635,00S 300136 -1.850,00 0,00 -1.850,00 100.785,00

Altri ordini di istruzione non universitaria(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 126.078,36 -1.850,00 0,00 -1.850,00 124.228,36

3 - SCUOLE MEDIE - UTENZE UFFICIO TECNICO2024 59.250,00S 318136 -6.550,00 0,00 -6.550,00 52.700,00

Altri ordini di istruzione non universitaria(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 75.702,90 -6.550,00 0,00 -6.550,00 69.152,90

3 - SCUOLE MEDIE - ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - UTENZE
UFFICIO TECNICO

2024 2.910,00S 326136 -500,00 0,00 -500,00 2.410,00

Altri ordini di istruzione non universitaria(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 5.928,18 -500,00 0,00 -500,00 5.428,18

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -8.900,00 155.895,00-8.900,00164.795,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -8.900,00 198.809,44-8.900,00207.709,44

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 -8.900,00 155.895,00-8.900,00164.795,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 0,00 -8.900,00 198.809,44-8.900,00207.709,44

Stampato il 20/11/2024 Pagina 6 di 12

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 4 Variazioni CP 1.701.826,00 -8.900,00 4.625.436,171.692.926,002.932.510,17

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 4 Variazioni Fondi
Totale Missione 4 Variazioni CS 1.701.826,00 -8.900,00 6.807.873,181.692.926,005.114.947,18

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

5 - TRASFERIMENTI ASC APPENNINO REGGIANO2024 343.550,00S 401009 48.574,47 48.574,47 0,00 392.124,47

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 531.721,62 48.574,47 48.574,47 0,00 580.296,09

3 - CENTRO CULTURALE POLIVALENTE - UTENZE UFFICIO TECNICO2024 20.815,35S 415136 -600,00 0,00 -600,00 20.215,35

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 22.715,88 -600,00 0,00 -600,00 22.115,88

Totale Titolo 1 Variazioni CP 48.574,47 -600,00 412.339,8247.974,47364.365,35

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 48.574,47 -600,00 602.411,9747.974,47554.437,50

Totale Programma 2 Variazioni CP 48.574,47 -600,00 412.339,8247.974,47364.365,35

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 48.574,47 -600,00 602.411,9747.974,47554.437,50

Totale Missione 5 Variazioni CP 48.574,47 -600,00 412.339,8247.974,47364.365,35

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 5 Variazioni Fondi
Totale Missione 5 Variazioni CS 48.574,47 -600,00 602.411,9747.974,47554.437,50

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti

3 - IMPIANTI SPORTIVI - UTENZE UFFICIO TECNICO2024 65.581,98S 653136 350,00 350,00 0,00 65.931,98

Sport e tempo libero(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 94.075,46 350,00 350,00 0,00 94.425,46

Stampato il 20/11/2024 Pagina 7 di 12

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 1 Variazioni CP 350,00 0,00 65.931,98350,0065.581,98

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 350,00 0,00 94.425,46350,0094.075,46

Titolo 2 Spese in conto capitale

COSTRUZIONE NUOVO PALAZZETTO DELLO SPORT M. BONICELLI2024 3.400.000,00S 1172006 500.000,00 500.000,00 0,00 3.900.000,00

Sport e tempo libero(Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 3.400.000,00 500.000,00 500.000,00 0,00 3.900.000,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 500.000,00 0,00 3.900.000,00500.000,003.400.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 500.000,00 0,00 3.900.000,00500.000,003.400.000,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 500.350,00 0,00 3.965.931,98500.350,003.465.581,98

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 500.350,00 0,00 3.994.425,46500.350,003.494.075,46

Totale Missione 6 Variazioni CP 500.350,00 0,00 3.965.931,98500.350,003.465.581,98

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 6 Variazioni Fondi
Totale Missione 6 Variazioni CS 500.350,00 0,00 3.994.425,46500.350,003.494.075,46

Missione 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti

SPESE PER INTERVENTI IN CAMPO TURISTICO SPORTIVO-
TRASFERIMENTI

2024 127.431,93S 842005 23.708,00 23.708,00 0,00 151.139,93CP
CS 141.936,93 23.708,00 23.708,00 0,00 165.644,93

Totale Titolo 1 Variazioni CP 23.708,00 0,00 151.139,9323.708,00127.431,93

0,00 0,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 23.708,00 0,00 165.644,9323.708,00141.936,93

Totale Programma 1 Variazioni CP 23.708,00 0,00 151.139,9323.708,00127.431,93

0,00 0,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 23.708,00 0,00 165.644,9323.708,00141.936,93

Stampato il 20/11/2024 Pagina 8 di 12

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 7 Variazioni CP 23.708,00 0,00 151.139,9323.708,00127.431,93

0,00 0,000,00Totale Missione 7 Variazioni Fondi
Totale Missione 7 Variazioni CS 23.708,00 0,00 165.644,9323.708,00141.936,93

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti

4 - MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COMUNALI - ACQUISTO DI BENI2024 48.000,00S 731006 -23.705,00 0,00 -23.705,00 24.295,00

Viabilità e infrastrutture stradali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 62.634,26 -23.705,00 0,00 -23.705,00 38.929,26

3 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA - UTENZE UFFICIO TECNICO2024 247.337,00S 742136 250,00 250,00 0,00 247.587,00

Viabilità e infrastrutture stradali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 294.076,91 250,00 250,00 0,00 294.326,91

6 - MIGLIORAMENTO CIRCOLAZIONE STRADALE E SEGNALETICA2024 8.500,00S 745006 -8.500,00 0,00 -8.500,00 0,00

Viabilità e infrastrutture stradali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 8.500,00 -8.500,00 0,00 -8.500,00 0,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 250,00 -32.205,00 271.882,00-31.955,00303.837,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 250,00 -32.205,00 333.256,17-31.955,00365.211,17

Totale Programma 5 Variazioni CP 250,00 -32.205,00 271.882,00-31.955,00303.837,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 250,00 -32.205,00 333.256,17-31.955,00365.211,17

Totale Missione 10 Variazioni CP 250,00 -32.205,00 271.882,00-31.955,00303.837,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 10 Variazioni Fondi
Totale Missione 10 Variazioni CS 250,00 -32.205,00 333.256,17-31.955,00365.211,17

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti

Stampato il 20/11/2024 Pagina 9 di 12

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

3 - CASA ARGENTINI - UTENZE (CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE AI
FINI IVA)

2024 23.174,29S 677136 -900,00 0,00 -900,00 22.274,29

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 28.734,89 -900,00 0,00 -900,00 27.834,89

3 - CA' MARTINO - UTENZE UFFICIO TECNICO (CAPITOLO RILEVANTE AI
FINI IVA)

2024 5.320,70S 690136 -1.200,00 0,00 -1.200,00 4.120,70

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 5.777,38 -1.200,00 0,00 -1.200,00 4.577,38

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -2.100,00 26.394,99-2.100,0028.494,99

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -2.100,00 32.412,27-2.100,0034.512,27

Totale Programma 4 Variazioni CP 0,00 -2.100,00 26.394,99-2.100,0028.494,99

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 4 Variazioni Fondi
Totale Programma 4 Variazioni CS 0,00 -2.100,00 32.412,27-2.100,0034.512,27

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti

5 - GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI SCOLASTICI E SOCIALI -
TRASFERIMENTI

2024 1.217.131,24S 11007 -20.200,00 0,00 -20.200,00 1.196.931,24

Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 2.547.004,26 -20.200,00 0,00 -20.200,00 2.526.804,26

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -20.200,00 1.196.931,24-20.200,001.217.131,24

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -20.200,00 2.526.804,26-20.200,002.547.004,26

Totale Programma 7 Variazioni CP 0,00 -20.200,00 1.196.931,24-20.200,001.217.131,24

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 7 Variazioni Fondi
Totale Programma 7 Variazioni CS 0,00 -20.200,00 2.526.804,26-20.200,002.547.004,26

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti

Stampato il 20/11/2024 Pagina 10 di 12

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

3 - CIMITERI - UTENZE UFFICIO TECNICO (CAPITOLO PARZIALMENTE
RILEVANTE AI FINI IVA)

2024 21.093,36S 520136 1.900,00 1.900,00 0,00 22.993,36

Servizio necroscopico e cimiteriale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 26.107,38 1.900,00 1.900,00 0,00 28.007,38

Totale Titolo 1 Variazioni CP 1.900,00 0,00 22.993,361.900,0021.093,36

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 1.900,00 0,00 28.007,381.900,0026.107,38

Totale Programma 9 Variazioni CP 1.900,00 0,00 22.993,361.900,0021.093,36

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 9 Variazioni Fondi
Totale Programma 9 Variazioni CS 1.900,00 0,00 28.007,381.900,0026.107,38

Totale Missione 12 Variazioni CP 1.900,00 -22.300,00 1.246.319,59-20.400,001.266.719,59

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 12 Variazioni Fondi
Totale Missione 12 Variazioni CS 1.900,00 -22.300,00 2.587.223,91-20.400,002.607.623,91

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti

5 - SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE - TRASFERIMENTI2024 19.432,00S 859005 346,00 346,00 0,00 19.778,00

Reti e altri servizi di pubblica utilità(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 34.621,07 346,00 346,00 0,00 34.967,07

Totale Titolo 1 Variazioni CP 346,00 0,00 19.778,00346,0019.432,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 346,00 0,00 34.967,07346,0034.621,07

Totale Programma 4 Variazioni CP 346,00 0,00 19.778,00346,0019.432,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 4 Variazioni Fondi
Totale Programma 4 Variazioni CS 346,00 0,00 34.967,07346,0034.621,07

Totale Missione 14 Variazioni CP 346,00 0,00 19.778,00346,0019.432,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 14 Variazioni Fondi
Totale Missione 14 Variazioni CS 346,00 0,00 34.967,07346,0034.621,07

Stampato il 20/11/2024 Pagina 11 di 12

ALLEGATO A



Totale Variazioni CP 2.839.774,47 -161.358,73 14.177.442,802.678.415,7411.499.027,06

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 2.839.774,47 -161.358,73 18.515.834,022.678.415,7415.837.418,28

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Tipologia Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 2 Trasferimenti correnti

12.000,00 -17.610,00 87.521,00-5.610,0093.131,00
12.000,00 -17.610,00 121.432,44-5.610,00127.042,44

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche101 CP
CS

Totale Titolo 2 Variazioni CP 12.000,00 -17.610,00 87.521,00-5.610,0093.131,00
Totale Titolo 2 Variazioni CS 12.000,00 -17.610,00 121.432,44-5.610,00127.042,44

Titolo 3 Entrate extratributarie

0,00 -67.006,00 45.838,00-67.006,00112.844,00
0,00 -67.006,00 46.232,78-67.006,00113.238,78

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni100 CP
CS

26.651,97 0,00 26.651,9726.651,970,00
26.651,97 0,00 26.652,2226.651,970,25

Interessi attivi300 CP
CS

9.181,54 0,00 105.218,689.181,5496.037,14
9.181,54 0,00 105.218,689.181,5496.037,14

Rimborsi e altre entrate correnti500 CP
CS

Totale Titolo 3 Variazioni CP 35.833,51 -67.006,00 177.708,65-31.172,49208.881,14
Totale Titolo 3 Variazioni CS 35.833,51 -67.006,00 178.103,68-31.172,49209.276,17

Titolo 4 Entrate in conto capitale

2.774.694,19 0,00 4.599.866,192.774.694,191.825.172,00
2.774.694,19 0,00 5.228.278,982.774.694,192.453.584,79

Contributi agli investimenti200 CP
CS

0,00 -59.495,96 153.549,04-59.495,96213.045,00
0,00 -59.495,96 157.266,29-59.495,96216.762,25

Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali400 CP
CS

Totale Titolo 4 Variazioni CP 2.774.694,19 -59.495,96 4.753.415,232.715.198,232.038.217,00
Totale Titolo 4 Variazioni CS 2.774.694,19 -59.495,96 5.385.545,272.715.198,232.670.347,04

Totale Variazioni CP 2.822.527,70 -144.111,96 5.018.644,882.678.415,742.340.229,14
Totale Variazioni CS 2.822.527,70 -144.111,96 5.685.081,392.678.415,743.006.665,65

Stampato il 20/11/2024 Pagina 1 di 1

ALLEGATO B

Footer Page 1 of 11.



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Titolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

1 Spese correnti 3.500,00 0,00 165.457,093.500,00161.957,09

0,00 0,00 0,000,000,00
3.500,00 0,00 169.293,293.500,00165.793,29

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

Totale Programma 1 Variazioni CP 3.500,00 0,00 165.457,093.500,00161.957,09

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 3.500,00 0,00 169.293,293.500,00165.793,29

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

1 Spese correnti 0,00 -7.475,96 109.353,04-7.475,96116.829,00

0,00 0,00 0,000,000,00
0,00 -7.475,96 193.898,63-7.475,96201.374,59

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

Totale Programma 3 Variazioni CP 0,00 -7.475,96 109.353,04-7.475,96116.829,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 3 Variazioni Fondi
Totale Programma 3 Variazioni CS 0,00 -7.475,96 193.898,63-7.475,96201.374,59

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

1 Spese correnti 16.770,00 -22.300,00 155.502,58-5.530,00161.032,58

0,00 0,00 0,000,000,00
16.770,00 -22.300,00 306.924,44-5.530,00312.454,44

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

2 Spese in conto capitale 500.000,00 -55.477,77 2.853.014,98444.522,232.408.492,75

0,00 0,00 0,000,000,00
500.000,00 -55.477,77 2.919.249,06444.522,232.474.726,83

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

Totale Programma 5 Variazioni CP 516.770,00 -77.777,77 3.008.517,56438.992,232.569.525,33

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 516.770,00 -77.777,77 3.226.173,50438.992,232.787.181,27

Programma 6 Ufficio tecnico

1 Spese correnti 11.000,00 0,00 37.637,0011.000,0026.637,00

0,00 0,00 0,000,000,00
11.000,00 0,00 74.199,2311.000,0063.199,23

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

Stampato il 20/11/2024 Pagina 1 di 6

ALLEGATO B

Footer Page 2 of 11.



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Titolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 6 Variazioni CP 11.000,00 0,00 37.637,0011.000,0026.637,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 6 Variazioni Fondi
Totale Programma 6 Variazioni CS 11.000,00 0,00 74.199,2311.000,0063.199,23

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

1 Spese correnti 1.000,00 0,00 4.000,001.000,003.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00
1.000,00 0,00 4.000,001.000,003.000,00

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

Totale Programma 8 Variazioni CP 1.000,00 0,00 4.000,001.000,003.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 8 Variazioni Fondi
Totale Programma 8 Variazioni CS 1.000,00 0,00 4.000,001.000,003.000,00

Programma 11 Altri servizi generali

1 Spese correnti 30.550,00 -6.500,00 141.389,5224.050,00117.339,52

0,00 0,00 0,000,000,00
30.550,00 -6.500,00 301.692,1824.050,00277.642,18

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

Totale Programma 11 Variazioni CP 30.550,00 -6.500,00 141.389,5224.050,00117.339,52

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 11 Variazioni
Fondi

Totale Programma 11 Variazioni CS 30.550,00 -6.500,00 301.692,1824.050,00277.642,18

Totale Missione 1 Variazioni CP 562.820,00 -91.753,73 3.466.354,21471.066,272.995.287,94

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi
Totale Missione 1 Variazioni CS 562.820,00 -91.753,73 3.969.256,83471.066,273.498.190,56

Missione 2 Giustizia

Programma 1 Uffici giudiziari

1 Spese correnti 0,00 -5.600,00 18.261,10-5.600,0023.861,10

0,00 0,00 0,000,000,00
0,00 -5.600,00 20.774,50-5.600,0026.374,50

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -5.600,00 18.261,10-5.600,0023.861,10

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -5.600,00 20.774,50-5.600,0026.374,50

Stampato il 20/11/2024 Pagina 2 di 6

ALLEGATO B

Footer Page 3 of 11.



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Titolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 2 Variazioni CP 0,00 -5.600,00 18.261,10-5.600,0023.861,10

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 2 Variazioni Fondi
Totale Missione 2 Variazioni CS 0,00 -5.600,00 20.774,50-5.600,0026.374,50

Missione 4  Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

1 Spese correnti 21.150,00 0,00 51.725,0021.150,0030.575,00

0,00 0,00 0,000,000,00
21.150,00 0,00 61.686,3721.150,0040.536,37

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

2 Spese in conto capitale 1.680.676,00 0,00 4.417.816,171.680.676,002.737.140,17

0,00 0,00 0,000,000,00
1.680.676,00 0,00 6.547.377,371.680.676,004.866.701,37

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

Totale Programma 1 Variazioni CP 1.701.826,00 0,00 4.469.541,171.701.826,002.767.715,17

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 1.701.826,00 0,00 6.609.063,741.701.826,004.907.237,74

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

1 Spese correnti 0,00 -8.900,00 155.895,00-8.900,00164.795,00

0,00 0,00 0,000,000,00
0,00 -8.900,00 198.809,44-8.900,00207.709,44

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 -8.900,00 155.895,00-8.900,00164.795,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 0,00 -8.900,00 198.809,44-8.900,00207.709,44

Totale Missione 4 Variazioni CP 1.701.826,00 -8.900,00 4.625.436,171.692.926,002.932.510,17

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 4 Variazioni Fondi
Totale Missione 4 Variazioni CS 1.701.826,00 -8.900,00 6.807.873,181.692.926,005.114.947,18

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

1 Spese correnti 48.574,47 -600,00 412.339,8247.974,47364.365,35

0,00 0,00 0,000,000,00
48.574,47 -600,00 602.411,9747.974,47554.437,50

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

Stampato il 20/11/2024 Pagina 3 di 6

ALLEGATO B

Footer Page 4 of 11.



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Titolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 2 Variazioni CP 48.574,47 -600,00 412.339,8247.974,47364.365,35

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 48.574,47 -600,00 602.411,9747.974,47554.437,50

Totale Missione 5 Variazioni CP 48.574,47 -600,00 412.339,8247.974,47364.365,35

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 5 Variazioni Fondi
Totale Missione 5 Variazioni CS 48.574,47 -600,00 602.411,9747.974,47554.437,50

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

1 Spese correnti 350,00 0,00 65.931,98350,0065.581,98

0,00 0,00 0,000,000,00
350,00 0,00 94.425,46350,0094.075,46

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

2 Spese in conto capitale 500.000,00 0,00 3.900.000,00500.000,003.400.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00
500.000,00 0,00 3.900.000,00500.000,003.400.000,00

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

Totale Programma 1 Variazioni CP 500.350,00 0,00 3.965.931,98500.350,003.465.581,98

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 500.350,00 0,00 3.994.425,46500.350,003.494.075,46

Totale Missione 6 Variazioni CP 500.350,00 0,00 3.965.931,98500.350,003.465.581,98

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 6 Variazioni Fondi
Totale Missione 6 Variazioni CS 500.350,00 0,00 3.994.425,46500.350,003.494.075,46

Missione 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

1 Spese correnti 23.708,00 0,00 151.139,9323.708,00127.431,93

0,00 0,00 0,000,000,00
23.708,00 0,00 165.644,9323.708,00141.936,93

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

Totale Programma 1 Variazioni CP 23.708,00 0,00 151.139,9323.708,00127.431,93

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 23.708,00 0,00 165.644,9323.708,00141.936,93

Stampato il 20/11/2024 Pagina 4 di 6

ALLEGATO B

Footer Page 5 of 11.



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Titolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 7 Variazioni CP 23.708,00 0,00 151.139,9323.708,00127.431,93

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 7 Variazioni Fondi
Totale Missione 7 Variazioni CS 23.708,00 0,00 165.644,9323.708,00141.936,93

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

1 Spese correnti 250,00 -32.205,00 271.882,00-31.955,00303.837,00

0,00 0,00 0,000,000,00
250,00 -32.205,00 333.256,17-31.955,00365.211,17

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

Totale Programma 5 Variazioni CP 250,00 -32.205,00 271.882,00-31.955,00303.837,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 250,00 -32.205,00 333.256,17-31.955,00365.211,17

Totale Missione 10 Variazioni CP 250,00 -32.205,00 271.882,00-31.955,00303.837,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 10 Variazioni Fondi
Totale Missione 10 Variazioni CS 250,00 -32.205,00 333.256,17-31.955,00365.211,17

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

1 Spese correnti 0,00 -2.100,00 26.394,99-2.100,0028.494,99

0,00 0,00 0,000,000,00
0,00 -2.100,00 32.412,27-2.100,0034.512,27

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

Totale Programma 4 Variazioni CP 0,00 -2.100,00 26.394,99-2.100,0028.494,99

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 4 Variazioni Fondi
Totale Programma 4 Variazioni CS 0,00 -2.100,00 32.412,27-2.100,0034.512,27

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

1 Spese correnti 0,00 -20.200,00 1.196.931,24-20.200,001.217.131,24

0,00 0,00 0,000,000,00
0,00 -20.200,00 2.526.804,26-20.200,002.547.004,26

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

Totale Programma 7 Variazioni CP 0,00 -20.200,00 1.196.931,24-20.200,001.217.131,24

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 7 Variazioni Fondi
Totale Programma 7 Variazioni CS 0,00 -20.200,00 2.526.804,26-20.200,002.547.004,26

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Stampato il 20/11/2024 Pagina 5 di 6

ALLEGATO B

Footer Page 6 of 11.



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Titolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

1 Spese correnti 1.900,00 0,00 22.993,361.900,0021.093,36

0,00 0,00 0,000,000,00
1.900,00 0,00 28.007,381.900,0026.107,38

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

Totale Programma 9 Variazioni CP 1.900,00 0,00 22.993,361.900,0021.093,36

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 9 Variazioni Fondi
Totale Programma 9 Variazioni CS 1.900,00 0,00 28.007,381.900,0026.107,38

Totale Missione 12 Variazioni CP 1.900,00 -22.300,00 1.246.319,59-20.400,001.266.719,59

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 12 Variazioni Fondi
Totale Missione 12 Variazioni CS 1.900,00 -22.300,00 2.587.223,91-20.400,002.607.623,91

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

1 Spese correnti 346,00 0,00 19.778,00346,0019.432,00

0,00 0,00 0,000,000,00
346,00 0,00 34.967,07346,0034.621,07

Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS

Totale Programma 4 Variazioni CP 346,00 0,00 19.778,00346,0019.432,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 4 Variazioni Fondi
Totale Programma 4 Variazioni CS 346,00 0,00 34.967,07346,0034.621,07

Totale Missione 14 Variazioni CP 346,00 0,00 19.778,00346,0019.432,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 14 Variazioni Fondi
Totale Missione 14 Variazioni CS 346,00 0,00 34.967,07346,0034.621,07

Totale Variazioni CP 2.839.774,47 -161.358,73 14.177.442,802.678.415,7411.499.027,06

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 2.839.774,47 -161.358,73 18.515.834,022.678.415,7415.837.418,28

Stampato il 20/11/2024 Pagina 6 di 6

ALLEGATO B

Footer Page 7 of 11.



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2025
Esercizio: 2024

Tipologia Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 3 Entrate extratributarie

25.000,00 0,00 25.000,0025.000,000,00Interessi attivi300 CP

21.000,00 0,00 21.000,0021.000,000,00Rimborsi e altre entrate correnti500 CP

Totale Titolo 3 Variazioni CP 46.000,00 0,00 46.000,0046.000,000,00

Totale Variazioni CP 46.000,00 0,00 46.000,0046.000,000,00

Stampato il 20/11/2024 Pagina 1 di 1

ALLEGATO B

Footer Page 8 of 11.



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2025
Esercizio: 2024

Titolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

1 Spese correnti 55.000,00 0,00 55.000,0055.000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Programma 5 Variazioni CP 55.000,00 0,00 55.000,0055.000,000,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi

Programma 11 Altri servizi generali

1 Spese correnti 0,00 -9.000,00 59.847,90-9.000,0068.847,90

0,00 0,00 0,000,000,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Programma 11 Variazioni CP 0,00 -9.000,00 59.847,90-9.000,0068.847,90
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 11 Variazioni

Fondi

Totale Missione 1 Variazioni CP 55.000,00 -9.000,00 114.847,9046.000,0068.847,90
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 55.000,00 -9.000,00 114.847,9046.000,0068.847,90

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi

Stampato il 20/11/2024 Pagina 1 di 1

ALLEGATO B

Footer Page 9 of 11.



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2026
Esercizio: 2024

Tipologia Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

23.750,00 0,00 1.513.241,9123.750,001.489.491,91Imposte, tasse e proventi assimilati101 CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 23.750,00 0,00 1.513.241,9123.750,001.489.491,91

Titolo 3 Entrate extratributarie

19.250,00 0,00 19.250,0019.250,000,00Rimborsi e altre entrate correnti500 CP

Totale Titolo 3 Variazioni CP 19.250,00 0,00 19.250,0019.250,000,00

Totale Variazioni CP 43.000,00 0,00 1.532.491,9143.000,001.489.491,91

Stampato il 20/11/2024 Pagina 1 di 1

ALLEGATO B

Footer Page 10 of 11.



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2026
Esercizio: 2024

Titolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

1 Spese correnti 55.000,00 0,00 55.000,0055.000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Programma 5 Variazioni CP 55.000,00 0,00 55.000,0055.000,000,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi

Programma 11 Altri servizi generali

1 Spese correnti 0,00 -12.000,00 58.431,40-12.000,0070.431,40

0,00 0,00 0,000,000,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Programma 11 Variazioni CP 0,00 -12.000,00 58.431,40-12.000,0070.431,40
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 11 Variazioni

Fondi

Totale Missione 1 Variazioni CP 55.000,00 -12.000,00 113.431,4043.000,0070.431,40
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 55.000,00 -12.000,00 113.431,4043.000,0070.431,40

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi

Stampato il 20/11/2024 Pagina 1 di 1

ALLEGATO B

Footer Page 11 of 11.











 
Comune di Castelnovo ne’ Monti 

 

Comune di Castelnovo ne’ Monti  - Piazza Gramsci,1 -42035 Castelnovo ne’ Monti (RE) – P.I. e C.F. 00442010351 

Centralino 0522/610111 – Fax 0522/810947 – e-mail municipio@comune.castelnovo-nemonti.re.it 

 

Comune di Castelnovo ne’ Monti 

 

RELEAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La Delibera di Consiglio Com.le n. 73 del 26/11/2024 ad oggetto: VARIAZIONI AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2024/2026, AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026, 
AL PIANO DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026 ED ELENCO ANNUALE 2024 
 
viene oggi pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’articolo 124, 
Dlgs 267/2000; 

 
Castelnovo ne’ Monti, lì 10/01/2025 

 

 

 Il Responsabile del Settore Sportello al cittadino 
 TORRI Yuri 
 (Atto sottoscritto digitalmente)
 


